

Kommunal økonomisk bærekraft - orientering om vedlikehold og planer for vedlikehold

Behandles i utvalg

Kontrollutvalget i Selbu kommune

Møtedato

15.02.2023

Saknr

01/23

Saksbehandler Torbjørn Berglann

Arkivkode FE-212, TI-&34

Arkivsaknr 23/107 - 2

Forslag til vedtak

Kontrollutvalget tar kommunedirektørens redegjørelse om bygningsmessig vedlikehold og planer for vedlikehold til orientering.

Vedlegg

Kommunedirektørens orientering - vedlikehold og planer for vedlikehold - Kontrollutvalgets møte 15.02.2023

Saksopplysninger

Saken er en opfølging av sak 39/22 om *kommunal økonomisk bærekraft, KØB*. Kommunene må følge tre ulike bestemmelser i kommuneloven for å ivareta KØB; opprettholde den økonomiske handleevnen over tid, utarbeide samordnete og realistiske planer for egen virksomhet og økonomi og for lokalsamfunnets utvikling og forvalte finansielle midler og gjeld på en måte som ikke innebærer vesentlig finansiell risiko, blant annet slik at betalingsforpliktelser kan innfris ved forfall. Bestemmelsene skal sikre at kommende generasjoner ikke skal betale for forbruket til dagens innbyggere. I kontrollutvalgets møte 23.11.22, sak 39/22, vedtok kontrollutvalget et opplegg for å følge opp temaet. Opplegget bygger på anbefalinger fra Forum for kontroll og tilsyn, FKT og deres veileder om kontrollutvalgets uttalelse om kommunens årsregnskap. Opplegget går i korthet ut på at kontrollutvalget blir orientert om temaet gjennom året. En oversikt over orienteringene er gjengitt i tabellen:

Lovbestemmelse	Mulig vurderingstema	Kilde	Orienteringsform
Økonomisk handleevne over tid	Netto driftsresultat (korrigert) i % av brutto driftsinntekter sammenlignet med <ul style="list-style-type: none">• utvikling av kommunens egne tall over tid• egne måltall	Årsregnskap Egne måltall	Sekretariatet
	Gjeldsgrad i % av brutto driftsinntekter sammenlignet med <ul style="list-style-type: none">• utvikling av egne tall over tid• egne måltall	Årsregnskap Egne mål	Sekretariatet
	Gjeldsbelastningen på driften - netto rente- og avdragsutgifter i % av brutto driftsinntekter sml. med <ul style="list-style-type: none">• utvikling av egne tall over tid• egne måltall	Årsregnskap Egne mål	Sekretariatet
	Disposisjonsfond i % av brutto driftsinntekter sml. mot <ul style="list-style-type: none">• utvikling over tid• egne måltall	Årsregnskap Egne mål	Sekretariatet

Realistiske planer	Vedlikeholdsetterslep I hvilken grad er denne type etterslep hensyntatt i budsjetter/planer? I hvilken grad er vedlikeholdsplaner generelt innarbeidet og hensyntatt i forhold til normale måltall? Følges lovkrav om investeringer? Hva forteller utviklingen og i hvilken grad er forholdene hensyntatt i drift og planer?	Kommunedirektør	Orientering i møte
Forvaltning av finansielle midler og gjeld uten vesentlig finansiell risiko	Er finans- og gjeldsforvaltningen innenfor regelverket? • plassering av midler • andel fastrentelån • andel sertifikatlån Hvilken risiko utgjør størrelsen på lånene?	Kommunedirektør	Orientering i møte om finansreglement finansrapport

Kommunedirektøren har utarbeidet et notat om vedlikehold av bygninger og kommunale veger, og vil i tillegg orientere nærmere i møtet. Økonomisjefen og leder for bygg i teknisk avdeling orienterer på vegne av kommunedirektøren.

Vurdering

Saken er et ledd i kontrollutvalgets innhenting av informasjon om kommunens økonomiske bærekraft. Kontrollutvalget behøver derfor ikke foreta seg noe, men kan ta saken til orientering.